
   

  

 PROT. N. 5297                                                                                                                                                                                      CROSIA, 06/09/2021  

          ALBO ONLINE   

      AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE   

                                                                                                                                   ==================================  
  

  

  

DETERMINA DIRIGENZIALE PER l’erogazione del servizio di videoconferenza con annesso 

supporto tecnico della Piattaforma ZOOM Business Videoconferenze 300 partecipanti - Alta Risoluzione,  

ex art. 58, comma 4, del D.L. 25 Maggio 2021, N. 73 , convertito con modificazioni dalla L. 23 Luglio 

2021, N. 106(“c.d. Decreto Sostegni-bis”)  
  

  

CIG: ZEI32efeb4  

  

VISTO  il Testo Unico in materia di tutela della Salute e della Sicurezza sui posti di lavoro, D.lgs.   

81/2008 e s.m.i.;  

  

  

VISTA la necessità e urgenza - imposte dall’emergenza sanitaria connessa alla diffusione ed al contenimento del                     

COVID-19 – di predisporre una specifica e dettagliata programmazione e pianificazione delle misure di                    

prevenzione e protezione da mettere in atto per la ripresa in sicurezza dell’attività lavorativa del                   

personale scolastico e a seguire, con l’apertura del nuovo anno scolastico, degli studenti;    

  

CONSIDERATO  che lo stato di emergenza sanitaria è stato prorogato al 31/12/2021;  

  

CONSIDERATO, altresì che le riunioni degli OO.CC. possono essere svolte a distanza fino alla data del       

             31/12/2021;  

  

RITENUTO necessario dotare la scuola di una Piattaforma in grado di permettere la partecipazione di un 

numero significativo di utenti, essendo la dotazione organica della stessa abbastanza cospicua;  

  

VISTO  l’art. 58, comma 4, del D.L. 73/2021, che ha stanziato 350 milioni di Euro, destinandoli all’acquisto di                       

beni e servizi, per le finalità di cui al comma 4-bis del medesimo articolo, con l’obiettivo di contenere il                      



rischio epidemiologico in relazione all’avvio dell’anno scolastico 2021/2022,nel rispetto delle                      

disposizioni previste nel Protocollo d’Intesa adottato dal MI il giorno 14 agosto 2021;  

  

 VISTA   la Nota MI Prot. N. 907 del 24/08/2021 con la quale sono state fornite le indicazioni operative in                         

merito alle dotazioni finanziarie per la ripresa dell’attività didattica a Settembre 2021;  

  

  

VISTA la Nota Prot. n. 18993 del 24 agosto  2021, “E.F. 2021 – Avviso  risorse ex art. 58, comma 4, del D.L. 25                       

Maggio 2021, N. 73 , convertito con modificazioni dalla L. 23 Luglio 2021, N. 106 (“c.d. Decreto Sostegni-                    

bis”) con la quale si comunica l’assegnazione a favore di questa istituzione scolastica della risorsa                     

finanziaria pari ad euro 37.614,89;   

  

CONSIDERATO CHE, come ricorda la nota ministeriale n. 18993 del 24/08/2021, “Le istituzioni scolastiche  
            potranno , pertanto, individuare, in funzione delle proprie concrete esigenze, gli interventi da realizzare e gli               

eventuali relativi approvvigionamenti di beni e servizi…..nel contesto della riapertura delle scuole……”  

  

VISTA la proposta formativa ditta FORMATORI di Altomari Carmine P.iva 03523230781, domiciliato in                      

via Jungi 7 87041 Acri (CS); relativa all’erogazione del servizio di videoconferenza - Piattaforma ZOOM                    

Business Videoconferenze 300 partecipanti Alta Risoluzione così come dettagliato nella offerta                      

economica pervenuta nella Peo dell’istituzione scolastica, Prot. n. 4909 del 30/08/2021;  
  

RITENUTA tale proposta valida e congrua dal punto di vista economico;   

   

DETERMINA   

   

1) tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;   

  

2) di affidare al prof. Altomari Carmine, C.F.: LTMCMN80E07A053C, legale rappresentante dell’ente di 

formazione FORMATORI di Altomari Carmine P. IVA 03523230781, domiciliato in via Jungi 7 

87041 Acri (CS), il servizio di erogazione del servizio di videoconferenza con annesso supporto tecnico 

della Piattaforma ZOOM Business Videoconferenze 300 partecipanti - Alta Risoluzione.  

  

           In particolare, sii propone piattaforma ZOOM minuti illimitati e 300 partecipanti per riunione, con:   

- Riunioni Illimitate   

- Durata riunioni illimitata   

- Numero di partecipanti per riunione 300 max   

- Alta Risoluzione   

- Possibilità di registrare le riunioni   

- Link personalizzati per ogni riunione   

- Sondaggi/votazioni per riunione   

- Gestione riunione (silenziare microfoni, condivisione desktop, tablet, smarphone, ecc)   

- Tutte le funzioni incluse in ZOOM BUSINESS   



- Assistenza all’utilizzo   

- Supporto apertura di tutte le riunioni di volta in volta   

- Rilasciati i link per le varie riunioni a cadenza oppure per singola riunione.  

  

3. di assumere apposito impegno di spesa a favore di ALTOMARI Carmine per l’importo   di Euro 708,00, 

(settecentootto,00  ) omnicomprensivo;   

   

4. di dare atto che il CIG di riferimento, richiesto in ottemperanza alle prescrizioni della Legge n. 136 del 

13/08/2010 e s.m.i. in materia di normativa antimafia e tracciabilità dei flussi finanziari è il seguente:   

   ZEI32EFEB4;   

   

5. di pubblicare copia della presente determinazione all’Albo legale sul sito web di questa Istituzione e nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”;   

   

6. di assegnare il presente provvedimento alla D.S.G.A. dell’Istituto,  per la regolare esecuzione e quale 

responsabile della procedura amministrativa.   

   

  

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 Dott.ssa Rachele Anna Donnici   

  
Il presente documento è firmato digitalmente ai sensi  

e per gli effetti  del c.d. Codice dell’Amministrazione  

Digitale e norme ad esso connesse.  

  


		2021-09-06T13:05:21+0000
	Donnici Rachele Anna




